Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение
От 11.02. 2025 г. 				с. Елнать				№  215

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Елнатского сельского поселения 19.05.2017 №117  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Елнатского сельского поселения и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (в действующей редакции)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «Остраховых пенсиях», законами Ивановской области от 18.03.2009 №29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», Уставом Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в целях урегулирования отношений, связанных с пенсионным обеспечением лиц, замещавших муниципальные должности Елнатского сельского поселения,
Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Елнатского сельского поселения 19.05.2017 №117  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Елнатского сельского поселения и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (в действующей редакции) следующего содержания:
	1.1. по тексту в Положении о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Елнатского сельского поселения и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (в действующей редакции) слова « не менее двух выборных сроков» заменить на слова « не менее одного выборного срока».
2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области						А.Г.Кокотова
Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области						Г.И.Гарнова

2